
ครู อ. ผศ. รศ. ศ.

1. คณะครุศาสตร์ 0 45 20 2 0 67 (10.72)

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0 18 7 2 0 27 (4.32)

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 0 141 31 2 1 175 (28.00)

4. คณะวทิยาการจดัการ 0 52 26 4 0 82 (13.12)

5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 0 104 46 5 0 155 (24.80)

6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 5 38 2 0 0 45 (7.20)

7. วทิยาลัยนานาชาติ 0 30 1 0 0 31 (4.96)

8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 0 4 0 0 0 4 (0.64)

9. บัณฑิตวทิยาลัย 0 3 1 2 1 7 (1.12)

10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 32 0 0 0 0 32 (5.12)

รวม 37 435 134 17 2 625

(รอ้ยละ) (5.92) (69.60) (21.44) (2.72) (0.32) (100.00)

ตารางที ่2 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และระดับการศึกษา

ปรญิญาเอก ปรญิญาโท ปรญิญาตรี

1. คณะครุศาสตร์ 25 42 0 67 (10.72)

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 18 9 0 27 (4.32)

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 46 126 3 175 (28.00)

4. คณะวทิยาการจดัการ 29 53 0 82 (13.12)

5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 84 71 0 155 (24.80)

6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 6 34 5 45 (7.20)

7. วทิยาลัยนานาชาติ 4 27 0 31 (4.96)

8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 4 0 0 4 (0.64)

9. บัณฑิตวทิยาลัย 6 1 0 7 (1.12)

10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0 16 16 32 (5.12)

รวม 222 379 24 625

(รอ้ยละ) (35.52) (60.64) (3.84) (100.00)

สรปุข้อมูลบุคลากร (สายวิชาการ) มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

ประจ าเดือน มีนาคม พ.ศ.2564

ตารางที ่1 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และต าแหน่งทางวิชาการ

หน่วยงาน รวม รอ้ยละ
ต าแหน่งทางวิชาการ

(100.00)

รอ้ยละ
ระดับการศึกษา

รวมหน่วยงาน

(100.0)



1. คณะครุศาสตร์ 13 53 1 0 0 0 67 (10.72)

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 7 19 0 1 0 0 27 (4.32)

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 26 131 0 5 12 1 175 (28.00)

4. คณะวทิยาการจดัการ 18 64 0 0 0 0 82 (13.12)

5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 33 122 0 0 0 0 155 (24.80)

6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 0 42 1 0 1 1 45 (7.20)

7. วทิยาลัยนานาชาติ 0 24 1 0 6 0 31 (4.96)

8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 0 4 0 0 0 0 4 (0.64)

9. บัณฑิตวทิยาลัย 0 0 0 1 0 6 7 (1.12)

10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0 31 0 1 0 0 32 (5.12)

รวม 97 459 3 7 19 8 625 (100.0)

(รอ้ยละ) (15.5) (73.4) (3.0) (7.0) (3.0) (1.3) (11.3)

ตารางที ่4 จ านวนคณาจารย์ประจ าจ าแนกตามหน่วยงาน

1. คณะครุศาสตร์ 0

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 1

4. คณะวทิยาการจดัการ 0

5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 0

6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 1

7. วทิยาลัยนานาชาติ 0

8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 0

9. บัณฑิตวทิยาลัย 6

10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0

รวม 8

ตารางที ่5 จ านวนอาจารย์ชาวต่างประเทศจ าแนกตามหน่วยงาน

1. คณะครุศาสตร์ 0

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 0

4. คณะวทิยาการจดัการ 0

5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 0

6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 0

7. วทิยาลัยนานาชาติ 0

8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 0

9. บัณฑิตวทิยาลัย 0

10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0

รวม 0

รอ้ยละ
อาจารยช์าว

ตา่งประเทศ
รวม

พนักงาน

มหาวิทยาลัย

ประจ า

พนักงาน

มหาวิทยาลัย

สายบรหิาร

วิชาการ

คณาจารย์

ประจ า

สถานภาพ

ข้าราชการ
หน่วยงาน

พนักงาน

มหาวิทยาลัย

ชั่วคราว

ตารางที ่3 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และสถานภาพ

อาจารย์ชาวต่างประเทศ

จ านวน

จ านวน

คณาจารย์ประจ า



ตารางที ่6 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามประเภทบุคลากรและเพศ

ชาย หญงิ

1. ข้าราชการ 44 53 97

2. พนักงานมหาวทิยาลัยประจ า 184 306 490

3. พนักงานมหาวทิยาลัยสายบริหารวชิาการ 2 1 3

4. พนักงานมหาวทิยาลัยชั่วคราว 4 4 8

5. คณาจารยป์ระจ า 5 3 8

6. อาจารยช์าวต่างประเทศ 10 9 19

รวม 249 376 625

รวมประเภทบุคลากร
จ านวน



1.1 ภาควชิาการศึกษาปฐมวยั 1 4 0 0 0 5

1.2 ภาควชิาการศึกษาพิเศษ 0 0 0 0 0 0

1.3 ภาควชิาจิตวทิยา 3 12 0 0 0 15

1.4 ภาควชิาเทคนคิการศึกษา 6 11 0 0 0 17

1.5 ภาควชิาพลศึกษาและนนัทนาการ 1 10 0 0 0 11

1.6 ภาควชิาหลักสูตรและการสอน 2 16 0 0 0 18

13 53 0 0 0 66

2.1 ภาควชิาการทอ่งเที่ยวและการโรงแรม 3 5 0 0 0 8

2.2 ภาควชิาการพัฒนาชุมชน 0 10 0 0 0 10

2.3 ภาควชิาดนตรีและศิลปะการแสดง 2 18 4 0 0 24

2.4 ภาควชิานติิศาสตร์ 1 7 0 0 0 8

2.5 ภาควชิาภาษาตะวนัตก 9 28 1 0 0 38
2.6 ภาควชิาภาษาตะวนัออก 8 11 0 0 0 19
2.7 ภาควชิาภาษาไทย 0 16 0 1 0 17

2.8 ภาควชิาภมูิศาสตร์ 0 6 0 0 0 6

2.9 ภาควชิารัฐประศาสนศาสตร์ 2 4 0 0 0 6

2.10 ภาควชิาศิลปกรรม 1 9 0 0 0 10

2.11 ภาควชิาสังคมและวฒันธรรมศึกษา 0 10 0 0 0 10

2.12 ภาควชิาสารสนเทศศาสตร์ 0 7 0 0 0 7

26 131 5 1 0 163

3.1 ภาควชิาการตลาด 2 5 0 0 0 7

3.2 ภาควชิาการบญัชีและการเงิน 4 9 0 0 0 13

3.3 ภาควชิาคอมพิวเตอร์ธรุกิจ 0 10 0 0 0 10

3.4 ภาควชิานเิทศศาสตร์ 4 10 0 0 0 14

3.5 ภาควชิาบริหารธรุกิจ 6 25 0 0 0 31

3.6 ภาควชิาเศรษฐศาสตร์ 2 5 0 0 0 7

18 64 0 0 0 82

4.1 ภาควชิาเทคโนโลยีและพัฒนาการเกษตร 4 13 0 0 0 17

4.2 ภาควชิาอุตสาหกรรมเกษตร 2 5 0 0 0 7

6 18 0 0 0 24

5.1 ภาคชีววทิยา 0 0 0 0 0 0
5.2 ภาควชิาคณิตศาสตร์และสถิติ 4 16 0 0 0 20

5.3 ภาควชิาคหกรรมศาสตร์ 0 9 0 0 0 9

5.4 ภาควชิาคอมพิวเตอร์ 13 19 0 0 0 32

5.5 ภาควชิาเคมี 3 12 0 0 0 15

5.6 ภาควชิาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 5 24 0 0 0 29

5.7 ภาควชิาฟิสิกส์และวทิยาศาสตร์ทั่วไป 3 12 0 0 0 15

5.8 ภาควชิาวทิยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม 2 6 0 0 0 8

5.9 ภาควชิาสาธารณสุขศาสตร์ 0 11 0 0 0 11

30 109 0 0 0 139

6.1 วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 0 37 1 1 1 40

6.2 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ วิทยาเขตแม่ฮ่องสอน 0 5 0 0 0 5

0 42 1 1 1 45

7.1 ภาควชิาการจัดการธรุกิจเชิงนวตักรรม 0 9 0 0 0 9

7.2 ภาควชิาภาษาและการส่ือสารเชิงสร้างสรรค์ 0 15 0 0 0 15

0 24 0 0 0 24

0 5 0 0 0 5

0 0 0 3 0 3

93 446 6 5 1 551

ขอ้มลู ณ วันที่  31 มนีาคม 2564

งานทะเบียนประวัติ กองบริหารงานบุคคล

โทร. 053-885330

1. คณะครุศาสตร์

ขา้ราชการ
พนักงาน

มหาวิทยาลัย
พนักงานชัว่คราว คณาจารย์ประจ า

ตารางที่ 7 จ านวนบุคลากรสายวิชาการ จ าแนกตามภาควิชา

คณะ ภาควิชา รวมอาจารย์ต่างประเทศ

รวมทั้งสิน้

รวม

รวม

รวม

รวม

รวม

รวม

2. คณะมนษุยศาสตร์และ

สังคมศาสตร์

3. คณะวทิยาการจัดการ

4. คณะเทคโนโลยีการเกษตร

5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รวม

6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน

7. วทิยาลัยนานาชาติ

8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแหง่เอเชีย

9. บณัฑิตวทิยาลัย


